
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA XVI SETTEMBRE 

V i a  X V I  S e t t e m b r e ,  n . 1 7  –  0 0 0 5 3  C i v i t a v e c c h i a  

tel.  0766/23270 – fax 0766/580187 –e-mail RMIC8GQ00R@istruzione.it 

RMIC8GQ00R - C.F.  91064900581 

Prot . 75    B15            Civitavecchia  08.01.2016 
 

        ALLE ASSOCIAZIONI 
TEATRO DI CARTA DI MARCO VERGATI 
STEFANO BORGHETTI 

      Sito Web della scuola 

Decreto Aggiudicazione provvisoria (ex art 79 del d.lgs 163/2006) 
 
 

OGGETTO: Individuazione esperto esterno per laboratori teatrali scuola primaria e infanzia  per l’anno 
scolastico 2015/16.  
 

Il Dirigente Scolastico 
   

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa  (POF) relativo all’a.s. 2015/2016;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto che ha adottato il POF; 

RITENUTO che presso l’Istituto non è possibile reperire personale  per mancanza delle 
specifiche professionalità richieste e/o che i docenti interni non hanno 
manifestato disponibilità ad accettare l’incarico; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.44  del  01/02/2001  e   in  particolare l’art.40 
contenente le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 
d’opera per l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.lgs 165/2001, modificato dal D.lgs di attuazione della Legge  n.15 del 

04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 

fronte con personale in servizio; 

CONSIDERATO    che  si rende  necessario  procedere  all’individuazione  dei contraenti cui 
conferire contratto di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta 
Formativa; 

VISTA              la determina dirigenziale a contrarre prot. 7394 B/15 del 17/12/2015,  
 

VISTO  il bando di gara prot.n.7405 B/15 del 17 dicembre 2015 pubblicato sul sito 
Web della scuola; 

 
CONSIDERATO che entro le ore 13:00 del giorno 28 dicembre  2015 sono pervenute all’ufficio protocollo 
dell’I.C. di Civitavecchia Via XVI Settembre le seguenti offerte: 
 

1. TEATRO DI CARTA DI MARCO VERGATI 
2. STEFANO BORGHETTI 

 



VISTO il verbali di gara n°1 del 08.01.2016 prot.74 B/15 da cui risulta l’aggiudicazione in favore della 
Associazione “TEATRO DI CARTA DI MARCO VERGATI” 

 
CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione è stato quello del punteggio più alto in base alla tabella 
allegata al bando di gara; 
 
VALUTATA la legittimità delle operazioni di gara; 
 
 

DECRETA 

 

1. di approvare l’aggiudicazione provvisoria alla Associazione Teatro di carta 
 per le motivazioni espresse e di affidare alla Associazione Teatro di carta l’incarico di esperto 

esterno per laboratori di teatro scuola primaria e infanzia  anno scolastico 2015/2016. 

 

 

          Dirigente scolastico 
       Giovannina Corvaia 


